
Obsah

Své odvěké Ту (1.)
Že potřebuješ Boha více než všechno (1.)

Co je  věčnost (1.)
Člověk se nesetká s Bohem ( !• )

Nahoře a dole (1.)
Mocná zjevení (1.)

„Bázeň Boží" (14.)
Hřích prvních lidí (8.)

Jsm e odkázáni na m ilost (14.)
Ve vztahu к  Bohu (1.)

Skutečný s tyk člověka s Bohem (8.)
Většina toho, co se dnes nazývá

náboženským hnutím (7.)
Č lověk, jem už se Bůh nezjevuje v souzvuku (12.)

Všichni lidé m ají přístup к Bohu (17.)
Každý z nás vězí v pancíři (2.)

Nemohu soudit Luthera (2.)
Často slýcháme otázku (13.)

Doby víry a nevíry (14.)
N iko li radikalita, nýbrž potencialita (3.)

Svět člověka je  dvojí (1 .)
Duch, ja k  se zjevuje v člověku (1-)

Duch není pozdním plodem (15.)
Lidská existence (10.)

Pojem odpovědnosti (2.)
Zodpovědnost předpokládá (2.)

Absolutní vláda kauzality (1.)

7
7
8

10
11
И
12
13
16
16
17

18
20
20
20
23
24
27
27
28
29
ЗО
31
32
34
34



Jediné, co se může člověku stát osudným (1.) 36
Typ icky dnešní člověk (16.) 36

V nesčetných životních situacích (6.) 37
Člověk se svou mnohostrannou

a kom plikovanou duší (17.) 39
Individuum , osoba ochotná a schopná obstát (3.) 39

Kdo se podílí na vztahu (1.) 40
Jako jedenáctiletý (2.) 42

Pravý rozhovor (5.) 43
Ve svém bytí touží člověk (3.) 44

Tak jako  ani to  nejhorlivější m luvení (2.) 45
Člověk by měl nejprve sám poznat (17.) 46

Bytostně chápané manželství (3.) 47
Č lověk v davu (3.) 49

Podle dnes běžného,
po liticky  určeného způsobu uvažování (2.) 50

Term ín „po litické  rozhodnutí“ (3.) 53
Pravda se zpochybňuje politizováním (3.) 55

Kritika individualistické m etody (4.) 57
Každý člověk žije v nekonečné sféře

odpovědnosti (11.) 63
Poměr duše к  je jím u organickém u životu (9.) 64

Existují dva typy vůdčích lidí (14.) 65
„D uchovní“ člověk naší doby (16.) 66

Podmíněnost lidí „pom ěry“ (2.) 67
Nemoc našeho věku (1-) 68

Martin Buber -  filosof dialogu (A lena Bláhová) 71


